

om rita schwarz

Rita Schwarz började sitt kliniska arbete som arbetsterapeut inom psykiatri 1975-88 därefter inom socialtjänstens äldreomsorg.

Erfarenheter och kunskaper kring äldre personer med desorientering/demens har hon främst fått som arbetsterapeut i utredningsteam, föreståndare vid dagverksamhet och som biståndshandläggare samt genom geriatrik och primärvård. RS har medverkat genom handledning, verksamhets- och metodutveckling, samt varit projektledare.

Redan tidigt i yrkesutövningen fick hon möjligheter att ge [personalutbildning/kurser i Skapande Lek](#) och har periodvis undervisat blivande arbetsterapeuter i Skapande dramatik. Den kunskapen har idag utkristalliserats till [Sinnen & Minnen](#), där man med skapande dramatiska metoder och med olika material ges möjlighet att återlära något om sig själv, utifrån våra fem sinnen. Det är basen till inlevelse och empati.

I början av 90-talet kom hon i kontakt med [Validation@/Feilmetoden](#) och mötte den amerikanska socialarbetaren, [Naomi Feil](#), kvinnan bakom metoden. Det blev inledningen till ett samarbete, som har möjliggjort att introducera hennes tankar och metod här i landet. Idag introducerar, föreläser, utbildar och handleder RS i [Validation@/Feilmetoden](#).

RS är gärna delaktig i [verksamhets- och metodutveckling](#) med något skiftande fokus, beroende på gruppens behov, önskemål och kunskapsnivå. Hon arbetar med ett så kallat [dialogpedagogiskt](#) arbetssätt. Detta arbetssätt ger en möjlighet till utveckling av såväl individ som grupp samt uppmuntrar gruppens inbördes kommunikation. [Gestaltande metoder](#) i form av diverse övningar (som tydliggör det tema som berörs) fälls in under grupptillfällena. Referenslitteratur och videofilmer kan bli aktuella.

Syftet är att öka personalens beredskap och kompetens i bemötande, bekräftelse och för en stimulerande miljö. Hon arbetar här under rubriken - [Rummet, Aktiviteten och Kommunikationen](#). RS anser att det är angeläget att våra allra äldsta, genom att vi andra får vidgad kunskap och förståelse, kan bli bemötta på ett mer värdigt sätt under den senaste delen av livet.



Rita Schwarz - Tel: +46 (0) 708 12 9808 - e-post: rita@schwarz-vado.com

Webbplats: www.schwarz-vado.com